
 

 

Protokół z XI sesji 

Rady Powiatu Mikołowskiego 

z dnia 05 marca 2025 r. 

 

Obrady rozpoczęto 05 marca 2025 r o godz. 16:00, a zakończono o godz. 18:11 tego 

samego dnia. W posiedzeniu wzięło udział 20 członków. 

Obecni: Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Zbigniew Długaj, Mirosław Duży, Adam Ficek, 

Mirosława Lewicka, Tomasz Macha, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, Barbara Pepke, 

Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel, Marta Syryjczyk, 

Andrzej Szafraniec, Marek Szafraniec, Janina Szołtysek, Aleksander Tabacki, Piotr Zienc. 

W sesji nie uczestniczył radny Rafał Babiński. 
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1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Conrad otworzył XI posiedzenie Rady Powiatu 

Mikołowskiego VII kadencji. Powitał radnych, naczelników starostwa, kierowników 

jednostek organizacyjnych oraz zaproszonych gości: 

• Pana Krzysztofa Czaję Komendanta Powiatowego Policji w Mikołowie 

• Pana Radosława Radkowskiego Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Mikołowie 

Następnie poinformował, że sesja w swojej merytorycznej części poświęcona jest 

bezpieczeństwu w powiecie mikołowskim. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że zgodnie z listą obecności na sali jest obecnych 20 

radnych, czyli jest quorum, przy którym Rada Powiatu może obradować i podejmować 

prawomocne uchwały. W sesji nie uczestniczył radny Rafał Babiński. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Conrad poinformował, że radni otrzymali w formie    

elektronicznej za pomocą systemu eSesja porządek obrad wraz z projektami uchwał.       



 

 

Na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wniósł o rozszerzenie porządku obrad o            

następujące projekty uchwał:  

• projekt uchwały na druku nr 74; w sprawie rozpatrzenia skargi na Zarząd Powiatu    

Mikołowskiego, projekt uchwały będzie procedowany w punkcie 5.e. 

• projekt uchwały na druku nr 75; w sprawie przekazania wniosku według właściwości      

projekt uchwały będzie procedowany w punkcie 5.f. 

 

Przewodniczący oznajmił, że powyższe projekty uchwał zostaną omówione przez          

Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

 

W związku z niezgłoszeniem uwag przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie rozszerzonego porządku obrad. 

Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (20) Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Zbigniew Długaj, Mirosław Duży, 

Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tomasz Macha, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, 

Barbara Pepke, Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel,  

Marta Syryjczyk, Andrzej Szafraniec, Marek Szafraniec, Janina Szołtysek,           

Aleksander Tabacki, Piotr Zienc 

NIEOBECNI (1) Rafał Babiński, 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła rozszerzony porządek obrad. 

3. Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego 

Policji i informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa 

publicznego w powiecie. 

Przewodniczący Rady poinformował, że kolejnym punktem obrad jest przedstawienie 

Sprawozdania z działalności Komendanta Powiatowego Policji oraz informacja o stanie 

porządku i bezpieczeństwa publicznego w powiecie mikołowskim za rok 2024.          

Poprosił o zabranie głosu Komendanta Powiatowego Policji pana Krzysztofa Czaję.  



 

 

Komendant Powiatowy Policji Krzysztof Czaja przedstawił Sprawozdanie z działalności 

Komendanta Powiatowego Policji i informacje o stanie porządku i bezpieczeństwa 

publicznego w powiecie mikołowskim za rok 2024 oraz podziękował wszystkim za 

współpracę i pomoc. 

Przewodniczący Rady podziękował, za przedstawione informacje i zapowiedział, że 

zwróci się z wnioskiem do Zarządu Powiatu i Starosty Powiatu o podjęcie działań mających 

na celu poprawę sytuacji kadrowej w Komendzie Powiatowej Policji w Mikołowie. 

W związku z niezgłoszeniem uwag Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia 

głosowania. 

Głosowano w sprawie: przyjęcia Sprawozdania z działalności Komendanta Powiatowego 

Policji i informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w powiecie. 

Wyniki głosowania ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI: 1 

Starosta Mirosław Duży nie uczestniczył w głosowaniu. 

Wyniki imienne: ZA (19) Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Zbigniew Długaj, Adam Ficek, 

Mirosława Lewicka, Tomasz Macha, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, Barbara Pepke, 

Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel, Marta Syryjczyk, 

Andrzej Szafraniec, Marek Szafraniec, Janina Szołtysek, Aleksander Tabacki, Piotr Zienc 

BRAK GŁOSU (1) Mirosław Duży 

NIEOBECNI (1) Rafał Babiński                                                                                          

4. Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej 

oraz o zagrożeniach pożarowych powiatu. 

Przewodniczący Rady poinformował, że kolejnym punktem porządku obrad jest 

przedstawienie Sprawozdania z działalności Powiatowego Komendanta Państwowej Straży 

Pożarnej i informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie powiatu 

mikołowskiego za rok 2024. Poprosił o zabranie głosu Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej pana Radosława Radkowskiego.  



 

 

Pan Radosław Radkowski Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 

przedstawił Sprawozdanie działalności Powiatowego Komendanta Państwowej Straży 

Pożarnej za 2024 r. oraz podziękował wszystkim za współpracę i pomoc. 

W dyskusji wzięli udział: Starosta Mikołowski Mirosław Duży, radny Zbigniew Długaj,   

radna Mirosława Lewicka oraz radny Tomasz Macha. 

W związku z niezgłoszeniem uwag Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia 

głosowania. 

Głosowano w sprawie: przyjęcia Sprawozdania Komendanta Powiatowego Państwowej 

Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach 

pożarowych powiatu. 

Wyniki głosowania ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (20) Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Zbigniew Długaj, Mirosław Duży, 

Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tomasz Macha, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, 

Barbara Pepke, Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel,  

Marta Syryjczyk, Andrzej Szafraniec, Marek Szafraniec, Janina Szołtysek,           

Aleksander Tabacki, Piotr Zienc 

NIEOBECNI (1) Rafał Babiński 

Przewodniczący Rady podziękował Komendantom za wyczerpujące informacje. 

Następnie Przewodniczący Rady Grzegorz Conrad oraz Starosta Mikołowski   

Mirosław Duży złożyli gratulacje i podziękowania za wieloletnią służbę zdającemu 

stanowisko Naczelnikowi Ruchu Drogowego KPP Podinspektorowi panu Lucjanowi 

Kretowi.   

Przewodniczący Rady ogłosił pięciominutową przerwę. 

5. Podjęcie uchwał. 

Przewodniczący Rady poinformował, że Rada przystępuje do realizacji kolejnego punktu 

porządku obrad czyli podjęcia uchwał. 



 

 

• 5.a. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na                                  

okres 2025 do 2039 roku – druk nr 70                                                                                 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisję Budżetu i Mienia. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Henryk Stencel poinformował, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały. 

W związku z niezgłoszeniem dodatkowych uwag Przewodniczący Rady przystąpił do 

przeprowadzenia głosowania. 

Głosowano w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na okres 2025 do 2039 

roku - druk nr 70; 

Wyniki głosowania ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (20) Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Zbigniew Długaj, Mirosław Duży, 

Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tomasz Macha, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, 

Barbara Pepke, Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel,  

Marta Syryjczyk, Andrzej Szafraniec, Marek Szafraniec, Janina Szołtysek,           

Aleksander Tabacki, Piotr Zienc 

NIEOBECNI (1) Rafał Babiński 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę Nr XI/070/2025 w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025 – 2039. 

• 5.b. w sprawie zmiany budżetu - druk nr 71; 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisję Budżetu i Mienia. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Henryk Stencel poinformował, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały 

W związku z niezgłoszeniem uwag Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia 

głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: zmiany budżetu – druk nr 71; 

Wyniki głosowania ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 



 

 

Wyniki imienne: ZA (19) Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Zbigniew Długaj, Mirosław Duży, 

Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tomasz Macha, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, 

Barbara Pepke, Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel,  

Marta Syryjczyk, Andrzej Szafraniec, Janina Szołtysek, Aleksander Tabacki, Piotr Zienc 

WSTRZYMUJE SIĘ (1) Marek Szafraniec 

NIEOBECNI (1) Rafał Babiński 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę Nr XI/071/2025 w sprawie 

zmiany budżetu. 

• 5.c. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Wyry - druk nr 

72; 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Mirosława Lewicka 

poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały. 

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisję Budżetu i Mienia. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Henryk Stencel poinformował, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały. 

W związku z niezgłoszeniem uwag Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia 

głosowania. 

Głosowano w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Gminie Wyry – druk nr 72; 

Wyniki głosowania ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (20) Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Zbigniew Długaj, Mirosław Duży, 

Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tomasz Macha, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, 

Barbara Pepke, Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel,  

Marta Syryjczyk, Andrzej Szafraniec, Marek Szafraniec, Janina Szołtysek,           

Aleksander Tabacki, Piotr Zienc 

NIEOBECNI (1) Rafał Babiński 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę Nr XI/072/2025 w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Wyry. 



 

 

• 5.d.  w sprawie zmiany uchwały nr VI/042/2019 Rady Powiatu 

Mikołowskiego   z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie zasad i trybu 

przyznawania „Stypendium Starosty Mikołowskiego” w ramach 

Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i 

Młodzieży – druk nr 73; 

 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisję merytoryczną. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Mirosława Lewicka 

poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały. 

W związku z niezgłoszeniem uwag Przewodniczący Rady  przystąpił do przeprowadzenia 

głosowania 

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały nr VI/042/2019 Rady Powiatu Mikołowskiego z 

dnia 27 marca 2019 r. w sprawie zasad i trybu przyznawania „Stypendium Starosty 

Mikołowskiego” w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i 

Młodzieży– druk nr 73; 

Wyniki głosowania ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (20) Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Zbigniew Długaj, Mirosław Duży, 

Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tomasz Macha, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, 

Barbara Pepke, Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel,  

Marta Syryjczyk, Andrzej Szafraniec, Marek Szafraniec, Janina Szołtysek,           

Aleksander Tabacki, Piotr Zienc 

NIEOBECNI (1) Rafał Babiński 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę Nr XI/073/2025 w sprawie 

zmiany uchwały nr VI/042/2019 Rady Powiatu Mikołowskiego z dnia 27 marca 2019 r.        

w sprawie zasad i trybu przyznawania „Stypendium Starosty Mikołowskiego” w ramach 

Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży.  

 

 



 

 

• 5.e. w sprawie rozpatrzenia skargi na Zarząd Powiatu 

Mikołowskiego – druk nr 74; 

 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisję merytoryczną. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Marta Syryjczyk poinformowała, że 

Komisja rozpatrywała skargę i trzema głosami za oraz jednym głosem przeciw postanowiła 

uznać skargę za bezzasadną. 

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś chce zabrać głos w sprawie tej uchwały? 

W burzliwej dyskusji wzięli udział: radna Barbara Pepke, radny Tomasz Macha,                

Wicestarosta Jarosław Sworzeń oraz Mecenas Anna Wierzbica.    

Radna Barbara Pepke zgłosiła wniosek formalny dotyczący o zamknięcia dyskusji            

w punkcie. 

Przewodniczący Rady poddał wniosek pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: wniosku formalnego o zakończenie dyskusji w punkcie. 

Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 2, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (12) Grzegorz Conrad, Zbigniew Długaj, Mirosław Duży,                

Adam Ficek, Tomasz Macha, Tadeusz Marszolik, Barbara Pepke, Henryk Stencel,      

Marta Syryjczyk, Marek Szafraniec, Janina Szołtysek, Aleksander Tabacki 

PRZECIW ( 3) Grażyna Nazar, Andrzej Szafraniec, Piotr Zienc  

WSTRZYMUJE SIĘ (3) Henryk Czich,  Mirosława Lewicka, Michał Piwoński 

BRAK GŁOSU (2)  Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk 

NIEOBECNI (1) Rafał Babiński 

Przewodniczący Rady ogłosił, że Rada przyjęła wniosek.  

 

 



 

 

Następnie przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Zarząd 

Powiatu Mikołowskiego – druk 74;  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia skargi na Zarząd Powiatu Mikołowskiego. 

Wyniki głosowania ZA: 6, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 5, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (6) Grzegorz Conrad, Zbigniew Długaj, Adam Ficek, Henryk Stencel, 

Marta Syryjczyk, Aleksander Tabacki 

PRZECIW ( 5) Tomasz Macha, Barbara Pepke, Andrzej Szafraniec, Marek Szafraniec, 

Piotr Zienc  

WSTRZYMUJE SIĘ (4) Henryk Czich, Mirosława Lewicka, Tadeusz Marszolik,           

Michał Piwoński 

BRAK GŁOSU (5) Mirosław Duży, Grażyna Nazar, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, 

Janina Szołtysek 

NIEOBECNI (1) Rafał Babiński 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę Nr XI/074/2025 w sprawie 

rozpatrzenia skargi na Zarząd Powiatu Mikołowskiego. 

• 5.f. w sprawie przekazania wniosku zgodnie z właściwością - 

druk nr 75.; 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisję merytoryczną. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Marta Syryjczyk stwierdziła, że 

rozpatrzenie wniosku nie leży w kompetencjach Rady Powiatu Mikołowskiego i przekazuje 

wniosek do Powiatowego Zarządu Dróg jako właściwego organu. 

W związku z niezgłoszeniem uwag Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia 

głosowania  

Głosowano w sprawie: przekazania wniosku zgodnie z właściwością – druk nr 75 

Wyniki głosowania ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 2, 

NIEOBECNI: 1 



 

 

Wyniki imienne: ZA (16) Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Zbigniew Długaj, Mirosław Duży, 

Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tomasz Macha, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, 

Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Henryk Stencel, Marta Syryjczyk, Marek Szafraniec, 

Aleksander Tabacki, Piotr Zienc. 

PRZECIW ( 0)  

WSTRZYMUJE SIĘ (2) Barbara Pepke, Andrzej Szafraniec 

BRAK GŁOSU (2) Adam Skrzypczyk, Janina Szołtysek 

NIEOBECNI (1) Rafał Babiński 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę nr XI/75/2025 w sprawie 

rozpatrzenia skargi na Zarząd Powiatu Mikołowskiego.  

6. Podjęcie Apelu Rady Powiatu Mikołowskiego w sprawie 

poparcia stanowiska Burmistrza Miasta Orzesze dla zgłoszenia 

skrzyżowań kolejowo-drogowych w ciągu ul. Mikołowskiej i    

ul. Rybnickiej do projektu „Poprawa bezpieczeństwa na 

skrzyżowaniach kolejowo-drogowych w tym ich przebudowa na 

skrzyżowania dwupoziomowe”  

Przewodniczący Rady poinformował, że kolejnym punktem obrad jest podjęcie apelu w 

sprawie poparcia stanowiska Burmistrza Miasta Orzesze.  

W związku z niezgłoszeniem uwag Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia 

głosowania. 

Głosowano w sprawie: Podjęcia Apelu Rady Powiatu Mikołowskiego w sprawie poparcia 

stanowiska Burmistrza Miasta Orzesze dla zgłoszenia skrzyżowań kolejowo-drogowych w 

ciągu ul. Mikołowskiej i ul. Rybnickiej do projektu „Poprawa bezpieczeństwa na skrzyżowa-

niach kolejowo-drogowych w tym ich przebudowa na skrzyżowania dwupoziomowe” 

 

Wyniki głosowania ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI: 1 



 

 

Wyniki imienne: ZA (19) Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Zbigniew Długaj, Mirosław Duży, 

Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tomasz Macha, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, 

Barbara Pepke, Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Henryk Stencel, Marta Syryjczyk,    

Andrzej Szafraniec, Marek Szafraniec, Janina Szołtysek, Aleksander Tabacki, Piotr Zienc 

BRAK GŁOSU (2) Adam Skrzypczyk 

NIEOBECNI (1) Rafał Babiński 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Conrad poinformował, że protokół z X sesji Rady był 

dostępny na portalu eSesja. 

W związku z niezgłoszeniem uwag przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Wyniki głosowania ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (19) Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Zbigniew Długaj, Mirosław Duży, 

Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tomasz Macha, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, 

Barbara Pepke, Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Henryk Stencel, Marta Syryjczyk,  

Andrzej Szafraniec, Marek Szafraniec, Janina Szołtysek, Aleksander Tabacki, Piotr Zienc  

BRAK GŁOSU (1) Adam Skrzypczyk 

NIEOBECNI (1) Rafał Babiński 

8. Informacje Przewodniczącego Rady. 

Przewodniczący Komisji przedstawił następujące informacje: 

• kolejna sesja Rady odbędzie się 26 marca i zostanie poświęcona sprawozdaniu z 

działalności Powiatowego Zarządu Dróg za rok 2024, przedstawieniu informacji na 

temat akcja zima 2024-2025 oraz planu remontów i inwestycji na drogach 

powiatowych w roku 2025 wraz z infrastrukturą o źródłach finansowania tych zadań.  

• Do 30 kwietnia 2025 roku radni mają obowiązek złożyć oświadczenia majątkowe 

według stanu na dzień 31 grudzień 2024, wraz z kopią zeznania PIT. W związku z 

powyższym w informatorze na esesja zostały udostępnione wytyczne Śląskiego 



 

 

Urzędu Wojewódzkiego dotyczące prawidłowego wypełnienia oświadczeń 

majątkowych oraz udostępniony druk oświadczeń majątkowych.  

• Do Rady wpłynęła uchwała Rady Miejskiej w Orzeszu z Apelem w sprawie poparcia 

stanowiska Burmistrza Miasta Orzesze, który dzisiaj został podjęty. 

• Wpłynęło pismo z wnioskiem mieszkanki Łazisk Górnych dotyczące remontu ulicy 

Gostyńskiej w Łaziskach Górnych, do którego Rada podjęła w dniu dzisiejszym 

uchwałę o przekazaniu go zgodnie z właściwością. 

Przewodniczący Rady podziękował za uwagę i poprosił Starostę Mirosława Dużego         

o zabranie głosu. 

9. Informacje Starosty. 

Starosta Mirosław Duży poinformował, że w okresie międzysesyjnym odbyło się 7 

posiedzeń Zarządu, w trakcie których podjęto następujące decyzje: 

1. podjęto uchwały w sprawie: 

• udzielenia upoważnienia do działania w imieniu Powiatu Mikołowskiego i Zarządu 

Powiatu Mikołowskiego likwidatorowi Powiatowego Zarządu Dróg w Mikołowie 

z/s w Łaziskach Górnych Panu Jarosławowi Konowskiemu  

• wyboru realizatora zadania „Program wsparcia  i rehabilitacji dla osób 

niepełnosprawnych – 25 plus” (PSONI) 

• powierzenia pełnienia obowiązków  dyrektora Zespołu Szkół Technicznych  

w Mikołowie Panu Markowi Olszy  

• wysokości miesięcznych stawek dotacji na wychowanka ośrodka rehabilitacyjno-

edukacyjno-wychowawczego oraz na dziecko objęte wczesnym wspomaganiem 

rozwoju przyznanej z budżetu Powiatu Mikołowskiego w 2025 roku 

• wysokości miesięcznych stawek czynszu dzierżawy terenu stanowiącego 

własność Powiatu Mikołowskiego 

• zmiany regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Mikołowie oraz 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mikołowie z siedzibą w Łaziskach 

Górnych 

2. Wyrażono zgodę na: 

• rozpoczęcie procedury związanej z przejęciem odcinka drogi wojewódzkiej nr 927 – 

ul. Łączna i ul. Wojska Polskiego od skrzyżowania z DK81 do skrzyżowania z DK44  



 

 

w Mikołowie z jednoczesnym zaliczeniem do kategorii dróg powiatowych powiatu mi-

kołowskiego. 

• realizację zadania publicznego pn. „Bezpłatny program profilaktyki sportowej – 

Zdrowie i Charakter – Muaythai przeciw narkotykom i dopalaczom w powiecie 

mikołowskim”.  

• zwiększenie środków w planie budżetowym na waloryzację wynagrodzeń dla rodzin 

zawodowych i prowadzących rodzinny dom dziecka. 

• dofinansowanie do wyjazdów śródrocznych na “Zieloną szkołę” uczniów Szkół 

Specjalnych nr 1 i 2 w Mikołowie 

• zabezpieczenie środków finansowych w kwocie 40 000,00 zł. na sporządzenie 

dokumentacji projektowej na realizację zadania pn. “Rozbudowa Zespołu Szkół Nr 2 

Specjalnych w Mikołowie o trzy kontenerowe sale edukacyjne”.  

 

3. Zatwierdzono: 

• 4 projekty uchwał Rady Powiatu Mikołowskiego 

• sprawozdanie z realizacji zadania publicznego pod nazwą „Prowadzenie 

punktu przeznaczonego na nieodpłatną pomoc prawną i edukację prawną  

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Łaziskach Górnych oraz Starostwie 

Powiatowym w Mikołowie.  

• montaż finansowy na realizację zadania pn. „Rozbudowa skrzyżowania drogi 

powiatowej ul. Zwycięstwa z ul. Zamkową w Ornontowicach wraz  

z infrastrukturą towarzyszącą”. Całkowita kwota przeznaczona na realizację 

w/w zadania to około 5 421 656,00 zł z czego dofinansowanie w ramach 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg wynosi 2 529 442,50 zł.  

 

4. 31 stycznia br. zostało podpisane porozumienie – umowa konsorcyjna między 

Szpitalem św. Józefa w Mikołowie oraz Centrum Zdrowia w Mikołowie 

 

5. W dniach 5-6 lutego br. odbyło się posiedzenie Konwentu Powiatów Województwa 

Śląskiego w Bobolicach 

6. W dniach 10-13 lutego br. odbyło się szkolenie z zakresu ochrony ludności i obrony 

cywilnej dla starostów i prezydentów miast w Warszawie. 



 

 

10. Wolne głosy, wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady poinformował, że kolejnym punktem dzisiejszych obrad są wolne 

głosy i wnioski.  

W dyskusji wzięli udział: radna Barbara Pepke, radny Andrzej Szafraniec, Wicestarosta 

Jarosław Sworzeń, radny Aleksander Tabacki, radny Adam Ficek, radny Henryk Czich, 

Wiceprzewodniczący Rady Tadeusz Marszolik, radny Tomasz Macha, 

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Zienc, radny Marek Szafraniec, radna Mirosława Lewicka.  

11. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Rady zamknął obrady XI sesji Rady Powiatu Mikołowskiego. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Patrycja Jurecka 

 

Przewodniczący  

Rady Powiatu Mikołowskiego 

 

Grzegorz Conrad 

Załącznikiem do protokołu jest nagranie dostępne na  

https://powiat_mikolow.bip.gov.pl/transmisje-na-zywo-z-sesji-rady-powiatu/transmisje-na-

zywo-z-sesji-rady-powiatu-mikolowskiego.html 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 

https://powiat_mikolow.bip.gov.pl/transmisje-na-zywo-z-sesji-rady-powiatu/transmisje-na-zywo-z-sesji-rady-powiatu-mikolowskiego.html
https://powiat_mikolow.bip.gov.pl/transmisje-na-zywo-z-sesji-rady-powiatu/transmisje-na-zywo-z-sesji-rady-powiatu-mikolowskiego.html

